
ČJ MO 240235/2023-6624
SpMO 14911 /2023-6624

Smlouva o poskytování služby
Odběrové karty PHM

č. 23125000650

I. Smluvní strany

Objednatel:

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany, ČR
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:

Zaměstnanec pověřený jednáním:

velitel VÚ 6624 Bechyně
Kontaktní osoba ve věcech technických, předání a převzetí služby:

tel. +420 mob. +420
email:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

tel. +420
email:

Adresa pro doručování korespondence:
VÚ 6624
391 65 Bechyně

(dále jen „objednatel“)

Poskytovatel:

Obchodní společnost (jiná právnická nebo fyzická osoba):AXIGON a.s.
Zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 3746
Sídlo: Výtvarná 1023/4, Ruzyně, 161 00 Praha 6
IČ: 64949320
DIČ: CZ64949320
Jejímž jménem jedná: prokurista společnosti
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

tel. +420 mob. +420
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence: Radlická 714/113a, 158 Praha 5

(dále jen „poskytovatel“)

1



ČJ MO 240235/2023-6624
SpMO 14911 /2023-6624

Smluvní strany podle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto dohodu o poskytování služeb:

Odběrové karty PHM
(dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení úkolů při krizových stavech a zahraničních služebních cestách.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele za podmínek dále v této smlouvě uvedených umožnit 
objednateli na vybraných místech České republiky (dále jen: akceptační místa) bezhotovostně nakupovat 
a odebírat prostřednictvím celkem 5 kusů tzv. odběrových karet na PHM a 1 ks odběrové karty platné 
ve všech zemích EU ve vlastnictví poskytovatele (dále jen „Shell karty “) zboží a služby (pohonné 
hmoty a kapaliny AD Blue). Bližší specifikace, resp. konkrétní podmínky použití Shell karet, jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě a tvoří její nedílnou součást.

3.2 Dále ke kartám Shell vést účet, přiřadit je na konkrétní nákladové středisko 662400 Bechyně a 
zabezpečit tyto karty PIN kódem.

3.3 Objednatel se zavazuje hradit platby za nákup zboží a služeb realizované na akceptačních místech 
prostřednictvím karet Shell navýšené o servisní poplatek poskytovatele, a to ve výši a za podmínek 
dohodnutých v článku V. této smlouvy.

IV. Bližší specifikace předmětu plnění

4.1 Místem plnění je Česká republika a země EU.
4.2 Poskytovatel prohlašuje, že ke dni: 28. 2. 2023 je v České republice 946 čerpacích stanic, na kterých je 

akceptována karta Shell. Seznam akceptačních míst podle druhů karet je uveden na internetové stránce 
www.axigon.cz.

4.3 Poskytovatel prohlašuje, že ke dni: 28. 2 2023 je v zemích EU 28132 čerpacích stanic, na kterých je 
akceptována karta Shell. Seznam akceptačních míst podle druhů karet je uveden na internetové stránce 
www.xaxigon.cz

4.4 Přehled odebraného zboží a služeb za daný měsíc bude objednateli zpřístupněn na internetových 
stránkách www.axigon.cz v sekci „Klientská zóna“. Objednatel prohlašuje, že je se sekcí „Klientská 
zóna“ obeznámen a umí jej ovládat. Viz. dále fakturační podmínky v čl. 5.4.

4.5 Nákup zboží a služeb u akceptačních míst se uskutečňuje za ceny platné v tomto místě v okamžiku 
nákupu a v měně platné v zemi, kde se akceptační místo nachází.

4.6 Smlouva se uzavírá nejvýše na 24 měsíců od oboustranného podpisu smlouvy nebo vyčerpáním 
celkové částky uvedené v čl. V.

4.7 Poskytovatel předá objednateli karty Shell do 10-ti pracovních dnů od oboustranného podpisu smlouvy a 
to v pracovních dnech v době od 06:30 hod. do 15:30 hod na adrese VÚ 6624 Bechyně, 391 65.

2



ČJ MO 240235/2023-6624
SpMO 14911 /2023-6624

V. Cenová ujednání, fakturační a platební podmínky

5.1 Objednatel neposkytuje zálohové platby.

5.2 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na
celkové ceně za službu, specifikované v čl. 3. této Smlouvy, a to do maximální výše: 100 000,- Kč včetně
DPH, (slovy stotisíc korun českých). Tato cena se sjednává jako nejvýše přípustná a v takto stanovené ceně
jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s používáním karet Shell.

5.3 Celková cena služby bez DPH činí 82 644,62 Kč, sazba DPH 21 % činí 17 355,38 Kč. Smluvní strany se
dohodly, že cena za splnění rozsahu smlouvy bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem uvedeným v
následujících bodech čl. V. smlouvy.

5.4 Vydání Shell karet objednateli není ze strany poskytovatele zpoplatněno.

5.5 Servisní poplatek za užívání karty Shell (dále jen: „servisní poplatek“) činí dle Ceníku služeb poskytovatele
ze dne 1. 5. 2021 3% z částky odpovídající hodnotě zboží a služeb odebraných prostřednictvím karet Shell
v zahraničí mimo státy sousedící s Českou republikou. Servisní poplatek bude hrazen měsíčně společně s
platbou za nákup zboží a služeb v zahraničí.

P.č. Název služby Poplatek za

vystavení karty

Poplatek za

mezinárodní

kartu

Servisní

poplatek

(poplatek za

použití karty) *

Poplatek za

blokaci karty

1. Odběrová karta

Shell

5.6 Úhrada ceny za nákup zboží a služeb servisního poplatku bude prováděna měsíčně formou převodního
příkazu na základě daňového dokladu (faktury), který je v rámci „Zákaznického servisu - AXIGON“ ke
každému zákaznickému číslu k dispozici na internetových stránkách poskytovatele www.axigon.cz.
kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla plnění objednatelem odebírána. Tyto platby
bude hradit objednatel do 30 dnů od data vystavení faktury a jejího zveřejnění na internetových stránkách
poskytovatele na účet číslo 1295035028/5500 při použití příslušných variabilních symbolů na fakturách
uvedených. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele. V případě
prodlení s hrazením splatných částek je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši
0,2% z dlužné částky za každý den prodlení.

5.7 Na faktuře bude uvedena ceny bez DPH, částka a sazba DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění a
celková cena včetně DPH. Za správnost uvedené sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá poskytovatel.

5.8 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy,
zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle
požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:

a) Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6.
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694;

b) Konečný příjemce: Vojenský útvar 6624, 391 65 Bechyně;

c) Číslo smlouvy o poskytování služby

3



ČJ MO 240235/2023-6624
SpMO 14911 /2023-6624

5.9 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo 
doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení 
faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví 
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu 
ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

5.10 Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na adresu: VÚ 6624, 391 65 Bechyně

5.11 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za 
předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet 
jemu místně příslušnému správci daně.

VI. Ochrana informací, údajů a dat

6.1 Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje tykající se druhé 
smluvní strany, předmětu plnění této smlouvy nebo s předmětem plnění související. Na tyto důvěrné 
informace se vztahuje ochrana dle § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

6.2 Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této smlouvy se 
vztahuje na smluvní strany, jejich zaměstnance, pomocníky a třetí osoby, které se s těmito důvěrnými 
informacemi v rámci plnění podmínek této smlouvy seznámí.

6.3 Poskytovatel bere na vědomí, že dle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, musí objednatel jako povinný subjekt na žádost poskytnout informace, a to zejména 
informaci týkající se identifikace smluvních stran, informaci o ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění 
smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným, zákonem nelze považovat za porušení závazku dle 
předchozího odstavce tohoto článku.

6.4 Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení této smlouvy.

VII. Podmínky provádění služby

7.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně 
omezují poskytování služby, a to bez zbytečného odkladu od vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které 
tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění.

VIII. Záruka za jakost, vady a reklamace

8.1. Poskytovatel je povinen poskytnout službu v souladu s ustanovením § 1914 a násl. OZ ve stanovené 
kvalitě podle této smlouvy, bez vad a za použití příslušných zákonných podmínek.

8.2 Reklamaci uplatňuje objednatel bez zbytečného odkladu po zjištění vady.

8.3 Reklamace budou řešeny náhradním plněním, slevou z ceny nebo smlouvou stran. Právo objednatele 
odstoupit od smlouvy tím není dotčeno.

8.4 Poskytovatel je povinen se k reklamaci vyjádřit ve lhůtě 24 hodin od nahlášení. Pokud tak neučiní, má se 
za to, že reklamaci v plném rozsahu uznal.

8.5 Poskytovatel se zavazuje vyřešit uplatněnou reklamaci nejpozději do 48 hodin od nahlášení.

8.6 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy.

4



ČJ MO 240235/2023-6624
SpMO 14911 /2023-6624

IX. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

9.1 V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. XI. bodu 11.1 písm.
c), d) a e) je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 10 % z celkové částky s DPH.

9.2 Dále poskytovatel podle NV č. 351/2013 Sb. v případě, že dojde k prodlení se splněním závazku 
objednatele, je povinen zaplatit náklady spojené s uplatněním každé pohledávky objednatele ve výši 
1 200,- Kč. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese 
poskytovatele pro doručování. Smluvní pokutu hradí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li 
objednateli škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty

9.3 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,2 % 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena odlišná výše úroku 
z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy.

9.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

9.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

X. Zvláštní ujednání
10.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

10.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

10.2 Poskytovatel prohlašuje, že provedená služba není zatížena žádnými právy třetích osob. Poskytovatel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob při 
provádění služby.

10.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

10.4 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk.

XI. Zánik smluvního vztahu

11.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou smlouvou smluvních stran;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení poskytovatelem;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení nebo porušil čl. XII.;

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku zhotovitele 
vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

f) jednostranným odstoupením od části závazku ve smyslu ustanovení § 2004 OZ nebo jednostranným 
odstoupením od smlouvy podle ustanovení § 2007 OZ.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele ve smyslu 
§ 2002 OZ, se rozumí:

a) nedodržení doby poskytnutí služby podle článku IV. smlouvy o více jak 5 pracovních dnů;

5



ČJ MO 240235/2023-6624
SpMO 14911 /2023-6624

b) nedodržení sj ednaného druhu služby;
c) opakovaným porušením kterékoliv z povinností poskytovatele sjednaných v této smlouvě, přičemž

opakovaným se pro účely této Smlouvy rozumí třetí případ;
d) neodstranění vad služby v záruce ve sjednané době;
e) nepravdivé údaje o kvalifikaci dodavatele a věcné či technické parametry poskytnuté služby.

11.3 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení ani
právo na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti.

XII. Závěrečná ujednání

12.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 6 listech a 2 listech příloh č. 1 a 2, z nichž každý má
platnost originálu a bude podepsán oběma stranami.

12.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

12.3 V případě změny kontaktních osob nebo v osobě přejímajícího nebude vyhotoven dodatek ke
smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit vhodným
způsobem druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné
smluvní straně.

12.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě
jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své
podpisy

12.5 Nedílnou součástí jsou přílohy:

č.1 - „Specifikace a bližší podmínky použití karty Shell“

č.2 - „Všeobecné obchodní podmínky užívání karet Shell

V Bechyni dne: V Praze dne:

velitel prokurista společnosti

podpis a razítko objednatele

09:50:49 +01'00'

6



Příloha č. 1 k čj. 23125000650
Počet listů: 1

Specifikace a bližší podmínky použití karet Shell

Předmětem plnění jsou následující služby:
A. bezhotovostní pořízení pohonných hmot (BA-95, NM-54) prostřednictvím karty Shell u čerpacích

stanic a obchodních míst, které akceptují kartu Shell
B. bezhotovostní pořízení kapaliny AD Blue

Jiné platby než za komodity uvedené v bodě A a B nesmí být umožněny.

ČJ MO 240235/2023-6624
SpMO 14911 /2023-6624

Limity jednotlivých karet:
• denní limit jedné karty: (slovy: deset tisíc korun českých)
• denní limit jedné karty: Euro (slovy: deset tisíc korun českých v eurech)

Limity jednotlivých karet může objednatel kdykoliv podle svého uvážení změnit v klientské zóně portálu
www.axigon.cz

Platnost karet: 24 měsíců.

Karty budou předány do 10 pracovních dnů od oboustranného podpisu této smlouvy kontaktní osobě
objednatele.

V Bechyni dne: V Praze dne:

velitel prokurista společnosti

podpis a razítko objednatele podpis a razítko poskytovatele

Datum: 2023.03.20
09:51:03 +01'00'

7



ČJ MO 240235/2023-6624
SpMO 14911 /2023-6624

Příloha č. 2 k čj. 23125000650
Počet listů:

Obchodní podmínky pro užívání tankovacích karet Shell
1. Vydání karty Kč
2. Vedení karty Kč/měsíc
3. Servisní poplatek z celkové hodnoty nákupu pohonných hmot:
a) Česká republika %
b) Slovensko, Rakousko, Německo, Polsko %
c) ostatní země (kromě Slovinska) %
d) Slovinsko %
4. Servisní poplatek z celkové hodnoty nákupu ostatních služeb:
a) Česká republika %
b) Slovensko, Rakousko, Německo, Polsko
c) ostatní země %
5. Blokace karty Kč
6. Poskytnutí přehledu čerpání v elektronické podobě Kč/měsíc

V Bechyni dne: V Praze dne:

velitel prokurista společnosti

podpis a razítko objednatele podpis a razítko poskytovatele

Datum: 2023.03.20
09:51:18 +01'00'

Elektronický jaldps - 20.3.IH3


